
                                                                                                           

  277 
 

RIO CUARTO, 05 de abril de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 277/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  277 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 277/2016) 
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ABALLAY, Érica 
Deolinda 

31.923.819 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ACOSTA, Deolinda 
María Alejandra 

25.698.439 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AGOSTINI, Alejandro 
Ezequiel 

27.424.700 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ANGELONI, Diego 
Fabricio 

27.424.441 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ANGELONI, Diego 
Fabricio 

27.424.441 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BATTU, Estefanía 31.104.489 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

BERTOLI, Carolina 
Jimena 

33.596.318 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

BLANCO, Romina 
Adelina Belén 

32.872.810 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRAVO, Romina del 
Valle 

29.288.296 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BURGOS ABOMNEL, 
Ana Paula 

35.919.900 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CARRIÓN, Ezequiel 34.414.625 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASERO, Analía 
Verónica 

28.705.940 2003 Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CASERO, Analía 
Verónica 

28.705.940 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

CASTRESANA, 
Violeta 

27.309.915 2002 Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CENA, Francisco 32.986.735 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COMELLI, Lucia 
Paula 

36.747.628 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORBALAN, Gustavo 
Adrián 

33.006.325 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CORDOBA, Patricia 
Lourdes 

20.658.929 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORREA, Yanina 
Vanesa 

29.787.525 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CUELLO, María 
Virginia 

32.680.856 2002 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

DALLA, Rosa Claudia 
Rosana 

17.918.388 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DIAZ, Doly Raquel 17.319.525 2002 Licenciatura en 
Enfermería-Ciclo 
de Licenciatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESTABRI, Érica 
Elizabeth 

29.961.995 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

FERREYRA, Natalia 
Belén 

34.590.713 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERREYRA, Rodolfo 
Leonardo 

27.473.160 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FRANCO, Leonardo 
Daniel 

35.259.631 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARAY, Dino Sergio 33.233.015 1998 Profesorado en 
Educación Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

GASTALDI, Melisa 
Magalí 

33.265.778 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GIANOTTI, Carolina 23.436.230 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

GIORGIS, María 
Amelia 

32.933.158 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

GODOY, Valeria 
Cecilia 

35.545.083 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOSSO, Florentina 33.958.140 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUZMAN, Iván 
Rolando 

32.333.874 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LARRARTE, Jorge 
Jesús Ramiro 

30.310.476 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

LOPEZ OLIVERA, 
Selva Macarena 

31.952.714 2001 Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y francés) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARTIN, Florencia 36.257.983 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MAZA, Verónica Itatí 34.414.439 2001 Licenciatura en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Claudio 
Emanuel 

29.581.646 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Vanesa 
Érica 

27.632.276 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORALES, Vanesa 
Analía 

32.495.776 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

MORENO, Federico 
Carlos 

24.783.679 2001 Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

MOYANO, Jésica 
Natividad 

37.166.624 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NILL, María Luz 35.134.328 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLGUÍN, Sofía Natalia33.359.361 2002 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ORDOÑEZ, Mauricio 
Joel 

35.545.230 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PAVIA, Enzo Ariel 30.990.096 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PEREZ, Débora del 
Luján 

28.583.777 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PONCE, Juan Ramón 21.998.068 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PONCE, Juan Ramón 21.998.068 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

PRONELLO, Carla 
Estefanía 

32.171.010 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROJO, Luciana Andrea 29.216.960 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROMERO, Rita Gisela 34.024.442 2001 Licenciatura en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SASIA, Nélida Liliana 25.175.591 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SCANDIZZI, Eva  
Lidia Angélica  

31.123.657 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

SCOPONI, Eliana 
Lisette 

36.426.338 2002 Licenciatura en 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SPINALDI, Nilce 
Marilina 

27.521.967 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

SUAREZ, Marcos 
Gustavo 

28.897.145 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SUAREZ, Mercedes 
Lorena 

31.433.645 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TAGLIAFICO, Malena 
Guadalupe 

33.201.217 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TANA, Gustavo Omar 29.452.769 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TOMICICH, Eliana 
Gisele 

31.366.805 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TONELLO, Fernando 
Román 

33.538.434 2009 Licenciatura en 
Educación  
Física-Ciclo- 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VICARIO, Débora 
Mónica 

29.347.523 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

VIDELA, María Emilia32.680.456 2013 Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

YORLANO, Julieta 32.591.683 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BADA ROMERO, 
Alejandro Javier 

32.680.317 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRAVO, Jonathan 
David 

35.939.229 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CABRAL, Grecia 
Leonela                                               

36.575.258 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CALDERÓN, Nicolás 
Emanuel 

33.054.203 2013 Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

CORIA, Vanesa 
Pamela 

30.840.395 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESCUDERO, Natalia 
Lorena 

28.785.532 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Cristian 
David 

31.613.353 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MUZZOLON, Federico 
Américo 

31.904.867 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NIEVES, Juan Manuel 34.385.821 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RAMIREZ, Agustina 38.107.547 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RODRIGUEZ 
GODINO, Malena 

38.022.346 2002 Licenciatura en 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  277 
 

SILISQUE, Daniela 
Alejandra 

28.498.738 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TOSTO, María 
Valentina 

30.771.185 2002 Licenciatura en 
Enfermería – 
Ciclo de 
Licenciatura- 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BARROSO, Sofía 
María 

35.279.628 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DUCANTO, Jazmín 38.901.106 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MORALES, Natalia 
Anahí 

33.054.151 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  277 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BERTOLOTTI, 
Gonzalo Javier 

30.989.938 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

BUSTOS, Diego 
Martín 

35.551.943 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CUELLO, Álvaro 38.018.056 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GARCÍA, María julia 33.334.496 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Darío 
Humberto 

34.574.447 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MACCIO, Anabella 
Silvina 

27.185.536 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MOLINA, Gisele Ester 30.265.717 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 



                                                                                                           

  277 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ALLENDE, Leandro 
Fabián 

35.279.199 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

OVIEDO, María de los 
Ángeles 

33.327.898 2002 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Quinta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

CARDOZO, Rosana 
Liliana 

27.872.132 2002 Licenciatura en 
Enfermería-Ciclo 
de Licenciatura- 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

CALIO, Patricia 
Alejandra 

17.356.133 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  277 
 
Sexta solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

LEDESMA, Vanesa del 
Valle 

28.173.429 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Séptima solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

CHANADAY, Jimena 
Natalia 

29.391.608 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 


